
MIDEER PUZZLE ALISON JAY 

 
 

Kresby 

    

 
Alison Jay, UK 

Autor 
Alison Jay je renomovaná britská umělkyně, 
která byla nominována na cenu Kate 
Greenway. Kreslí pomocí alkydových barev, 
které tvrdnou chemickou reakcí 
prostřednictvím látek urychlujících vysychání. 
Maluje převážně na plátno. Její obrazy jsou 
specifické retro stylem, popraskaným 
vzhledem a tajemností. Alison se také 
proslavila svojí obrázkou knihou pro děti  – 
Vítejte v zoo. Kniha v roce 2009 získala 
ocenění za nejlepší knihu (Bank Street College 
of Education, NY, USA). 

  
Knihy 

    
Vítejte v zoo 1.2.3 Z ničeho nic Včelka a já 

 
Alice Jay – retro styl a tajemné obrazy 
Alison se ve své tvorbě specializuje na prolínání snů s realitou. Kombinuje 
situace, které nejsou reálné. Vytváří neurčité obrazy, ze kterých můžeme 
například pocítit jemný dotek myšky a zároveň teplo čerstvě praženého 
kaštanu. Obraz reflektuje silný smysl pro hloubku, ale také hodně zábavy. 
Každý obraz se vyznačuje jednou hlavní myšlenkou a spoustou dalších, 
které jsou na první pohled skryté. Kromě popraskaného vzhledu lze najít i 
nespočet dalších detailů. Obrazy vystihují známé dětské pohádky, což 
napomáhá k rozvoji dětské představivosti.  

 

 

© Sunnysoft s.r.o., distributor

www.mideerto
ys.eu



Mideer a Alison Jay 
Alison Jay zastává ve své tvorbě názor, že zvířátka nejsou pouze domácí a 
nežijí pouze v zoo. Ale jsou to občané měst jako my, lidé. Její úžasnou a 
neobyčejnou představivost lze dokumentovat i na příkladu, kdy boty na 
podpatku si lze představit jako domy. Představuje si oblečení, které není 
vyrobeno z látky, nýbrž z mraků, atd.  Děti si tak mohou rozšířit hranice 
představivosti, uvědomit si rozdíl mezi dobrem, zlem a láskou. Vydejte se 
s námi do fantastického světa představivosti popraskaných obrázků, 
porovnávejte dílky a skládejte z nich úchvatné obrázky, které pramení 
z dětské nevinnosti!  
 
Puzzle zvířátek – 48 dílků 
Okrasný okraj/rám dává puzzle neobyčejný vzhled. K dostání jsou ve 4 
různých variantách – 4 různé zvířátka. 
 

 
Portrét kočky 

s houslemi 
210 x 270 mm 

MD3116  

 
Portrét kočky, 

žádný koláč 
210 x 270 mm 

MD3120  
 

 
Portrét lva s 
pampeliškou 

210 x 270 mm 
MD3117  

 
Portrét psa s 

fialkami 
210 x 270 mm 

MD3115  
 

Kreativní puzzle – 100 dílků 
Vzorky obrázků jsou vybrány z kolekce Alison Jay. Obrázky mají jedineční 
vzhled prasklin, jsou jednoduché a krásné. Kresby napomáhají k rozvoji 
představivosti. Skládání puzzle rozvíjí dětem kreativitu a zručnost. Puzzle 
jsou dodávány s upravenou zásuvnou krabičkou pro jednodušší skladování. 
  

 
Včelka v klobouku 

375 x 280 mm 
MD3121 

 

 
Oblak bobulí 

375 x 280 mm 
MD3123 

 

 

 
Veverky na žaludu 

375 x 280 mm 
MD3124 

 

 
Velká broskev 

375 x 280 mm 
MD3122 

 

 

 

 
Vzorované okraje 

 

 

 

© Sunnysoft s.r.o., distributor

www.mideerto
ys.eu



Rozmarná série – 530 dílků 

 
 

Velryba na obloze 
327 x 665 mm 

MD3128 

 
 

Kouzelné album 
327 x 665 mm 

MD3129 

 
 

Snílek 
327 x 665 mm 

MD3127 

   
Fantasy série – 1000 dílků 

 

 

Let na obzoru 
372 x 756 mm 

MD3131 

Distributor 
Sunnysoft s.r.o. 
Kovanecká 
2390/1a 
190 00 Praha 9 
Česká republika 
www.sunnysoft.cz 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

© Sunnysoft s.r.o., distributor

www.mideerto
ys.eu


